
 

 

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS 
Instância de Controle Social do Programa Bolsa Família 

Município de Treze Tílias/SC 

 

 

      Em reunião ordinária do dia 15 de agosto de 2016, o Conselho 

Municipal de Assistência Social – CMAS amparado em suas atribuições 

e competências e lavradas em Ata nº014/2013 apresenta: 

 

RESOLUÇÃO Nº 054/2016. 

 

Dispõe sobre a Eleição de uma 

Presidência, Vice-presidência e 

uma Secretária Executiva 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, no uso 

de suas atribuições legais; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar sob a Ata nº029/2016 de 15 de agosto de 2016, a 

eleição por aclamação de uma Presidência, Vice-Presidência e Secretária 

Executiva, ficando assim composta: 

Presidente: Erica Tomazi Ribeiro –Governamental; 

Vice-presidente: Monica Anrain– Não-Governamental; 

Secretária Executiva: Gicelda Rigo Froelicha - Governamental 

Art. 4º –  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.   

 
 
 

Treze Tílias, SC 15 de agosto de 2016. 
 

 
 
 

 

Erica Riberio Tomazi 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social. 

 
 
 

 


